
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

Extraliga mužů  
2. kolo 

 
 
Datum: 18.5.2023    
 
Kategorie: muži  
 
Počet týmů 1.JCBO: 1.  
 
Trenéři: Hvozdovič Miroslav  
 
Celkové hodnocení: 
Druhé kolo Extraligy jsme hostili na domácí půdě v Hale Sareza. Organizačně jsme zvládli 
toto kolo už standardně na vysoké úrovni. Potěšujícím prvkem byla i početná divácká kulisa, 
která vytvořila pro domácí borce skvělé prostředí. 
 
Jednotlivá utkání: 1. kola 

 

 1.JCBO SKKP Brno 1:4 

-66 Radek Rýpar Varmužka Matěj 0:100 

-73 Filip Čebík Mravec Marcel 0:100 

-81 Potůček Tomáš  Mladý Petr 0:100 

-90 Čerchla Michal Petr Jiří 0:100 

+90 Matěj Silvestr Boreš Jiří 100:0 

   100:400 

 
Hodnocení: 
 V prvním zápase Radek prohrál se soupeřem z Brna. Jsou znát jeho výpadky v silové 
přípravě vlivem zranění, se kterými se potýká od ledna. V dalším zápase nastoupil debutant 
v Extralize mužů, Filip Čebík, prvním rokem junior a mohl jenom překvapit. Po slibném 
začátku na něj dolehla nervozita a prohrál. Ještě výraznější handicap měl ve váze do 81 kg 
Tomáš Potůček, ještě dorostenec!!, který i proto nedokázal svého soupeře z Brna potrápit. 
V 90-ce, Michal Čerchla, tentokrát nastoupil do zápasu proti druhému z dvojice bratrů Petrů, 
Jiřímu, a ani tentokrát se mu nepodařilo tento zápas výrazněji zdramatizovat. V posledním 
zápase Matěj tentokrát koncentrovaný nedovolil soupeři žádným způsobem jej ohrozit a 
velice rychle zápas ukončil před časovým limitem.  
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 1.JCBO SJ Litoměřice 2:3 

-66 Radek Rýpar Nováček Václav 100:0 

-73 Filip Čebík  Bydžovský Adam 0:100 

-81 Tomáš Potůček   Svoboda Jan 0:100 

-90 Šimon Fulneček Škrkoň Vít 1:0 

+90 Matěj Silvestr Mašek Jan 100:0 

   201:200 

 
Hodnocení:  
 
 
Radek na Nováčka z Litoměřic umí, což potvrdil a postaral se o první bod po jednoznačném 
průběhu. V dalších dvou váhových kategoriích opět nastoupili Čebík a Potůček proti 
seniorským reprezentantům a žádné překvapení se nekonalo. V klíčovém utkání dostal 
příležitost Šimon Fulneček, i proto nenastoupil proti Brnu, a tento taktický tah se vyplatil a 
svého soupeře zdolal v GS po obětavém výkonu. Projevil velkou vůli, má vlivem zranění 
z předešlého roku ještě rezervy v přípravě. Za vyrovnaného stavu 2:2 k rozhodujícímu utkání 
nastoupil Matěj proti výrazně váhově těžšímu Maškovi a zodpovědným a soustředěným 
výkonem, kdy dvakrát skóroval ashi-waza nenechal nic náhodě. 
Družstvo 1.JCBO je v této sezóně daleko nejmladším týmem v celé Extralize, což bude pro 
tuto sezónu velice těžké konkurovat ostatním týmům. Nicméně s výhledem do budoucna je 
toto družstvo hodně perspektivní. 
 
 
 
 
V Ostravě: 28.7.2023   Zpracoval: Hvozdovič Miroslav 
 


